
KLAIPĖDOS JŪRINIŲ REIKALŲ DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2025-11-19 Nr. TAR1-141
Klaipėda

Posėdis įvyko 2025 m. lapkričio 5 d., 13.00 val.
Posėdis baigėsi 2025 m. lapkričio 5 d., 14.50 val.
Vieta: Didysis pasitarimų kambarys (II aukštas), Klaipėdos miesto savivaldybė, Liepų g. 11, 
Klaipėda.

Posėdžio  pirmininkas  –  Algirdas  Kamarauskas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vicemeras,
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės vadovas;
Posėdžio sekretorė – Lidija Simanynienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros,
sporto ir turizmo departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvavo (dalyvių sąrašas pridedamas, 2 lapai)

 DARBOTVARKĖ
1. Dėl jūrinės kultūros integravimo į ugdymo procesą (KMSA Švietimo sk.);
2. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo 

konkurso (KMSA Kultūros sk.);
3. Dėl tradicinių jūrinių renginių sąrašo 2026 m. (PVRŽA pirmininkas M.Rimeikis);
4. Dėl jūrinių įvykių ir datų sąrašo;
5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Jūrinės kultūros integravimas į ugdymo procesą.
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės pirmininkas, pabrėždamas darbotvarkės klausimo svarbą

ne tik Klaipėdai, bet ir visai Lietuvai, padėkojo gausiai susirinkusiems švietimo įstaigų atstovams.
Lietuvos jūrininkų sąjungos atstovas Aleksandras Kaupas pristatė sąjungos vykdomas iniciatyvas –
projektus „Jūra į Lietuvą“, „Dangės ralis“ festivalį ir kt., kurie sėkmingai populiarina jūrinę kultūrą
visoje šalyje. Diskusijos metu buvo aptartos esminės jūrinės kultūros integravimo į švietimo įstaigų
ugdymo procesą problemos ir galimi jų sprendimo būdai. Švietimo įstaigų atstovai vieningai sutarė,
kad  vien  teorinės  paskaitos  klasėse  moksleivių  nebeįtraukia  –  efektyviausios  priemonės  yra
praktinės veiklos, išvykos, ekskursijos ir tiesioginis susipažinimas su jūrine aplinka. Moksleivius
labiausiai  įkvepia  galimybė  apsilankyti  laivuose,  uosto  įmonėse  ar  laivų  statyklose.  Švietimo
skyriaus vedėja V. Bubliauskienė patvirtino, kad mokyklos yra atviros tokioms iniciatyvoms, tačiau
pabrėžė iššūkį – naujų veiklų integravimą į jau ir taip apkrautą ugdymo programą. Anot jos, svarbu
rasti  tinkamą  formatą  ir  resursus,  pavyzdžiui,  pasitelkiant  pasirenkamuosius  modulius  ar
neformaliojo švietimo užsiėmimus. Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro direktorius E. Kvederis
atkreipė  dėmesį  į  neformaliojo  ugdymo potencialą  –  centre  veikia  unikalus  laivų  modeliavimo
būrelis.  Jo  teigimu,  edukacinės  programos,  įgyvendinamos  per  „Kultūros  pasą“,  yra  vienas  iš
tiesiausių  kelių  pasiekti  jaunimą,  tačiau  trūksta  specialistų,  galinčių  vesti  tokio  pobūdžio
užsiėmimus.  Įmonės  „Klaipėdos  laivų  remontas“  vadovė  I.Streckienė  pabrėžė  didelį  jūrinių
profesijų  specialistų  trūkumą  ir  pasiūlė  mokykloms  aktyviau  bendradarbiauti  su  verslu,
organizuojant  ekskursijas  bei  pritaikant  veiklų  turinį  pagal  moksleivių  amžių.  Taip  pat  buvo
akcentuota  būtinybė  modernizuoti  komunikaciją,  pasitelkiant  jaunimui  patrauklius  socialinius
tinklus. Diskusijoje nuskambėjo bendra mintis, kad Klaipėda privalo kryptingai ugdyti savo, kaip
jūrinio miesto,  identitetą.  Tai  įmanoma tik  sistemingai  bendradarbiaujant  savivaldybei,  švietimo
įstaigoms, verslui ir jūrinėms organizacijoms. Vienas iš pirmųjų žingsnių galėtų būti centralizuotos
informacinės platformos sukūrimas – „idėjų meniu“, kuriame būtų pateikta visa informacija apie
edukacijas, ekskursijas ir kitas jūrines potyrimines veiklas. Tokia sistema palengvintų mokykloms
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veiklų planavimą ir padėtų formuoti nuoseklų jūrinės kultūros ugdymo modelį. D. Žukienė pabrėžė,
kad svarbu ugdyti Klaipėdos, kaip jūrinio miesto, tapatybę, kad moksleiviai suvoktų savo miesto
išskirtinumą. Ji pristatė kasmetinį gamtosauginį forumą, organizuojamą kartu su Klaipėdos Uosto
direkcija,  kuris  tampa  puikia  platforma  jūrinių  temų  sklaidai.  Išsakyta  siekiamybė  stiprinti  jau
veikiančius jūrinius būrelius, suteikiant jiems reikiamą inventorių ir finansavimą – tai būtų ilgalaikė
investicija į jaunimo užimtumą bei profesinį orientavimą. Pasiūlyta į darbo grupės veiklą aktyviau
įtraukti  Klaipėdos universiteto ir Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos atstovus bei surengti
išsamią  diskusiją  dėl  jūrinės  kultūros  integravimo  į  ugdymo  procesą.  Jų  įsitraukimas  padėtų
užtikrinti  metodinį  veiklų  pagrįstumą  ir  sustiprintų  ryšį  tarp  mokyklų  bei  aukštojo  mokslo
institucijų.  Apibendrinant  nutarta  pereiti  nuo pavienių  iniciatyvų prie  sistemingo ir  koordinuoto
požiūrio, sukuriant aiškią struktūrą, kuri padėtų mokykloms lengviau rasti,  planuoti  ir integruoti
jūrinę kultūrą į ugdymo procesą.

NUTARTA:
1. KMSA Švietimo skyriui inicijuoti mokyklų apklausą,  siekiant išsiaiškinti, kokios jūrinės 

veiklos yra vykdomos, kokie mokyklų poreikiai ir galimybės integruoti naujas iniciatyvas. 
2. Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupei parengti „Idėjų meniu“ mokykloms t. y. surinkti ir 

susisteminti jūrinės tematikos siūlomų veiklų (edukacijos, išvykos, praktiniai užsiėmimai, konkursai
ir pan.) sąrašą su siūlančių organizacijų kontaktais, kuris būtų pateiktas mokykloms, planuojant su
jūrine kultūra susijusias veiklas.

3. KMSA  Kultūros  skyriui  inicijuoti  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tinklalapyje  atskiros
skilties 

(informacinės bazės) sukūrimą, kurioje būtų patalpintas visų jūrinių organizacijų, įmonių ir įstaigų,
norinčių bendradarbiauti su švietimo bendruomene, kontaktai bei siūlomų veiklų sąrašas.

2.  SVARSTYTA. Klaipėdos  miesto  savivaldybės  kultūros  ir  meno  projektų  dalinio
finansavimo konkursas.

Posėdžio metu buvo pristatytas Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros ir meno projektų dalinio
finansavimo  konkursas,  skirtas  įvairioms  kultūrinėms  iniciatyvoms,  įskaitant  jūrinės  kultūros
renginius. Šiai sričiai stiprinti  numatytas reikšmingas finansavimas – bendras fondo dydis siekia
100  000  eurų.  Konkurso  sąlygos  ir  paraiškų  formos  viešai  prieinamos  Klaipėdos  miesto
savivaldybės tinklalapyje. Paraiškas gali teikti juridiniai asmenys, veikiantys kultūros srityje, iki šių
metų gruodžio 1 dienos imtinai. Vienam projektui skiriama suma gali siekti nuo 2 500 iki 20 000
eurų. Pristatymo metu buvo akcentuoti ir penki konkurso prioritetai, už kuriuos projektai galės gauti
papildomų balų. Ypač svarbus prioritetas – Klaipėdos jūrinio identiteto stiprinimas. Kiti prioritetai
apima socialinės atsakomybės skatinimą, kūrybinių industrijų plėtrą bei miesto istorinės atminties
puoselėjimą. Darbo grupės nariai teigiamai įvertino, kad jūrinė kultūra išskirta kaip atskira ir svarbi
finansavimo kryptis. Konkursas sudaro realias galimybes įgyvendinti projektus, prisidedančius prie
jūrinės tapatybės  puoselėjimo.  Pasiūlyta,  kad ateityje  darbo grupė galėtų prisidėti  prie konkurso
sąlygų  tobulinimo,  siekiant  tiksliau  apibrėžti  jūrinės  kultūros  prioritetus  ir  užtikrinti,  kad
finansavimas pasiektų svarbiausias jūrinės kultūros sritis. Iškelta idėja, svarstyti atskiro stipendijų
konkurso įsteigimą, skirto jūrinės kultūros tyrėjams bei kūrėjams. 

NUTARTA:
1. Informacija išklausyta. KMSA Kultūros skyriui pavesta aktyviai viešinti informaciją apie 

konkursą ir jo galimybes tarp jūrinių organizacijų, skatinant juos teikti kokybiškus, jūrinį identitetą
stiprinančius projektus.

3. SVARSTYTA. Tradicinių jūrinių renginių sąrašas 2026 m. 
Posėdžio metu pristatytas atnaujintas Klaipėdos jūrinių renginių sąrašas, parengtas atsižvelgiant į
jau  tradicija  tapusias  iniciatyvas.  Siūloma  šį  sąrašą  patvirtinti  ir  viešinti  Klaipėdos  miesto
savivaldybės  tinklalapyje  kaip  pagrindinį  informacijos  šaltinį  gyventojams  ir  miesto  svečiams.
Buvo pabrėžta, kad nors Klaipėdoje vyksta daug jūrinių renginių, informacija apie juos šiuo metu
yra išsibarsčiusi  ir sunkiai pasiekiama.  Todėl siekiama šią veiklą sisteminti,  suteikti  jai  oficialų
statusą  ir  sukurti  vieningą  informacinę  erdvę,  atspindinčią  miesto  jūrinį  identitetą.  Parengtame
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sąraše įtraukti renginiai, per daugelį metų tapę neatsiejama Klaipėdos kultūrinio gyvenimo dalimi –
tokie kaip Jūros šventė, Žvejo diena, tarptautinė Jūrininkų diena, „Dangės ralis“ festivalis ir kiti
reikšmingi  jūriniai  įvykiai.  Oficialiai  patvirtintas  sąrašas  atliktų  kelias  svarbias  funkcijas:
informacinė funkcija – sąrašo paskelbimas savivaldybės tinklalapyje leistų gyventojams ir turistams
lengviau  rasti  patikimą  informaciją  ir  planuoti  dalyvavimą  renginiuose.  Sisteminė  funkcija –
suteiktas  oficialus  statusas  užtikrintų  renginių tęstinumą,  skatintų  organizatorius  išlaikyti  aukštą
kokybės lygį ir suderintą renginių kalendorių.  Integracinė funkcija – prie šių tradicinių renginių
būtų galima sieti  švietimo įstaigų veiklas,  pavyzdžiui,  moksleivių rašinių ar piešinių konkursus,
sporto varžybas,  kurių nugalėtojai  būtų apdovanojami  renginių metu.  Tokiu būdu būtų sukurtas
glaudesnis  ryšys  tarp  formaliojo  ir  neformaliojo  ugdymo  bei  miesto  kultūrinio  gyvenimo.
Diskusijos metu pasiūlyta sąrašą papildyti Klaipėdos įvaizdžiui svarbiais tarptautiniais renginiais:
„Kuršių  marių  regata“,  planuojamais  Europos  ir  pasaulio  jūrinio  irklavimo,  buriavimo
čempionatais.  Tokie  renginiai  pritraukia  tarptautinį  dėmesį  ir  stiprina  Klaipėdos,  kaip  jūrinio
miesto,  identitetą.  Ypatingas  dėmesys  turėtų  būti  skirtas  renginių  datų  patikslinimui,  kad
informacija būtų kuo tikslesnė. Šalia renginių pavadinimų turėtų būti nurodyti atsakingi renginio
organizatoriai bei jų kontaktai. 

NUTARTA:
1. Pritarti Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės pateiktam sąrašui (pridedama).
2.  Kultūros  skyriuj  inicijuoti  patvirtinto  sąrašo  viešą  prieinamumą  Klaipėdos  miesto

savivaldybės tinklalapyje.

4. SVARSTYTA. Jūriniai įvykiai ir datų sąrašas. 
Jūrinių įvykių ir datų sąrašas buvo paminėtas kaip priedas prie tradicinių renginių sąrašo. Sąraše

surinktos svarbiausios su Klaipėdos ir Lietuvos jūrų istorija susijusios datos bei įvykiai. Pritarta,
kad sąrašas yra naudingas informacinis ir istorinis  šaltinis,  kuris turėtų būti prieinamas kartu su
tradicinių  jūrinių  renginių  sąrašu  tame  pačiame  savivaldybės  tinklalapio  skyriuje,  kaip  istorinė
medžiaga, papildanti informaciją apie šiuolaikinius jūrinius renginius.

NUTARTA:
1. Pritarti, kad Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės patvirtintas jūrinių įvykių ir datų sąrašas

(pridedama) būtų viešinamas kartu su tradicinių renginių sąrašu. 

5.SVARSTYTA. Kiti klausimai.
5.1.  Dėl šiaurinės uosto dalies pritaikymo visuomenės poreikiams.
Posėdžio  metu  buvo  atkreiptas  dėmesys  į  didelį  vandens  sporto  entuziastų  –  buriuotojų,

kaituotojų,  irklentininkų  –  susidomėjimą  šiaurine  uosto  dalimi  prie  molo.  Pastebėta,  kad  šioje
teritorijoje trūksta elementarios infrastruktūros: persirengimo kabinų, dušų, inventoriaus saugojimo
vietų.  Dėl  to  sportininkai  yra  priversti  persirenginėti  nepatogiomis  sąlygomis,  o  tai  formuoja
neigiamą  įspūdį.  Diskusijos  metu  vieningai  pritarta,  kad  problema  yra  aktuali  ir  reikalauja
konkrečių sprendimų. Buvo pabrėžta, jog būtina aktyviau įtraukti į dialogą Klaipėdos valstybinio
jūrų uosto direkciją ir AB „Klasco“, kurių valdomoje teritorijoje yra ši zona. Būtų tikslinga tęsti
dialogą su Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija ir AB „Klasco“, siekiant sudaryti tinkamas
sąlygas vandens sporto bendruomenei, tuo pačiu gerinant miesto įvaizdį.

5.2. Dėl apžvalgos bokšto statybos Melnragėje idėjos.
Posėdyje buvo svarstyta idėja, sulaukusi didelio palaikymo, - apžvalgos bokštas Melnragėje, ties

Odesos taku. Bokštas galėtų būti ne tik turistinis traukos objektas, iš kurio atsivertų vaizdai į uosto
vartus,  jūrą  ir  laivus,  bet  ir  daugiafunkcė  erdvė.  Toks  objektas  prisidėtų  prie  jūrinės  dvasios
stiprinimo ir padidintų miesto patrauklumą. 

5.3. Dėl kapitono Juozo Andžejausko atminimo lentos. 
Praėjusiame  posėdyje  buvo  iškeltas  klausimas  dėl  kapitono  Juozo  Andžejausko  atminimo

lentos.  Paaiškėjo,  kad  lenta  yra  įrengta.   Lietuvos  jūrininkų  sąjungos  atstovas  informavo,  kad
atminimo lenta yra ne tikslingoje vietoje. Jie ruošia eskizą ir planuoja kreiptis į Klaipėdos miesto
savivaldybę su prašymu perkelti lentą bei ją atnaujinti, sukuriant skulptūrinį akcentą.

NUTARTA:
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5.1. Inicijuoti susitikimą su Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija ir AB „Klasco“ atstovais. 
5.2. Pritarti apžvalgos bokšto Melnragėje idėjai. 
5.3. Siekiant tinkamai įamžinti iškilios asmenybės – kapitono Juozo Andžejausko -  atminimą, 

klausimą svarstyti, gavus prašymą dėl jo perkėlimo.

Posėdžio pirmininkas Algirdas Kamarauskas

 Posėdžio sekretorė Lidija Simanynienė
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PRITARTA 
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės
2025-11-05 posėdyje

Jūriniai renginiai 2026 m. 

Projektas „Jūra
tinka kiekvienam“

Jūrinės kultūros edukacija
buriniuose laivuose

VŠĮ „Klaipėdos šventės“

„Žmonės -
Klaipėdos
švyturiai“

Renginys: susitikimai su
žmonėmis, nusipelniusiais jūrinei

kultūrai

Klaipėdos miesto savivaldybės
Imanuelio Kanto viešoji biblioteka

Poledinės –
žiemos žūklės
čempionatas

Renginys: mėgėjiška žūklė Priekrantės verslinės ir rekreacinės
žuvininkystės asociacija

Orientacinės
varžybos

Orientacinės sporto varžybos
Klaipėdos vandens telkiniuose 

Priekrantės verslinės rekreacinės
žuvininkystės asociacija

„Klaipėdos
ekomaratonas“

Mišrius sausumos ir vandens
maratonas

Klaipėdos miesto bėgikų sporto
klubas „Maratonas”

„Silkės festivalis“ Festivalis, skirtas silkės
populiarinimui

UAB „Bravo idėja“

„Keliam bures į
vasarą“

Vasaros sezono atidarymas
(„Meridianas“ burių pakėlimo

ceremonija, Laivų paradas, Vilties
bėgimas, „Albatroso“

apdovanojimai)

Klaipėdos miesto savivaldybės
administracija

Vandens sportas
Klaipėdoje

Vandens sporto šakų varžybos VŠĮ Klaipėdos irklavimo centras

Tarptautinė
jūrininko diena

Renginys, skirtas paminėti
Lietuvos jūrininkus

Lietuvos jūrininkų sąjunga

Tarptautinė žvejų
diena

Renginys puoselėjantis
žuvininkystės tradicijas Lietuvoje

Priekrantės verslinės ir rekreacinės
žuvininkystės asociacija,

Lietuvos jūrininkų sąjunga
Jūros šventė Didžiausias pramoginis metų

renginys Klaipėdoje  
VŠĮ „Klaipėdos šventės“

Dangės ralis –
festivalis

20-viečių drakonų valčių
irklavimo varžybos, praturtintos

jūrinėmis pramogomis ir
edukacijomis

Lietuvos jūrininkų sąjunga

Švyturių ralis Klaipėdos krašto pažinimo
pramoginis renginys

VŠĮ „Klaipėdos šventės“

Danės regata Vandens sporto šakų sezono
uždarymas – irklavimo sporto

tradicijų tęstinumas

VŠĮ Klaipėdos irklavimo centras

„Gintarinė
jūrmylė“

Tarptautinės bėgimo varžybos Klaipėdos miesto bėgimo klubas
„Gintarinė jūrmylė“



“Klaipėda -
mokslo

perspektyvos“

Paroda Priekrantės verslinės ir rekreacinės
žuvininkystės asociacija

Europos jūros
diena

Jūra į Seimą VŠĮ „Klaipėdos šventės“
 Lietuvos jūrininkų sąjunga

„Myliu jūrą“ Jūrinė stovykla Lietuvos jūrininkų sąjunga
„Albatrosas“

apdovanojimai
Jūrinės kultūros apdovanojimai Kultūros centras „Žvejų rūmai“

„Vėjų vėjai“ Aitvarų festivalis VŠĮ „Klaipėdos šventės“
„Jūra į Lietuvą“ Jūros šventės pristatymas Alytuje Lietuvos jūrininkų sąjunga,

VŠĮ „Klaipėdos šventės“



PRITARTA 
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės
2025-11-05 posėdyje

JŪRINIAI ĮVYKIAI IR DATOS

SAUSIS

1 d. Klaipėdoje įsteigta Jūrininkystės inspekcija (1937 m.)
15 d. Klaipėdos kraštas prijungtas prie Lietuvos (1923 m.)
27 d. Įkurta Miesto 14-oji profesinė technikos mokykla (dabartinė Klaipėdos 

laivininkų mokykla) (1962 m.)

VASARIS

2 d. Įkurta Lietuvos laivų savininkų asociacija (1999 m.)
13 d. Įsteigtas Klaipėdos jachtklubas (1929 m.)
25 d. Įkurta 1948 m Klaipėdos jūreivystės mokykla - dabartinė Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto Lietuvos jūreivystės akademija 
(pavadinimų kaita: nuo 1991 m. Klaipėdos aukštesnioji jūreivystės mokykla
(KAJM), nuo  1998 m. Klaipėdos universiteto Jūreivystės instituto kolegija, 
nuo 2001 m. Lietuvos jūreivystės kolegija, nuo 2008 m. Lietuvos aukštoji 
jūreivystės mokykla, 2024 m. Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
Lietuvos jūreivystės akademija)

KOVAS

1 d. Įkurta Vakarų laivų remonto įmonė (1969)
3 d. Lietuvos jūrų prekybinio laivyno susikūrimo pradžia. Pirmasis laivas 

„Jūratė“ su Lietuvos vėliava atplaukė į Klaipėdos uostą (1921m.)
22 d. Pasaulinė vandens diena. Baltijos jūros aplinkos apsaugos diena.
25 d. Įkurta Jūrinės kultūros koordinacinė taryba (2010 m.) panaikinta (2023 m.)

BALANDIS

8 d. Įkurta Lietuvos jūrininkų sąjunga (1923 m.)
17 d. Įkurta Lietuvos laivų atsargų tiekėjų asociacija (2002 m.)
20 d. Įsteigtas žurnalas „Jūra“ (1935 m.)
23 d. Įkurtas klubas „BUDYS“ (1988 m.)

GEGUŽĖ

2 d. Įkurta Lietuvos laivų statytojų ir remontininkų asociacija (2003 m.)
9 d. Klaipėdoje įkurtas Lietuvos jūrų skautų Klaipėdos pirmosios draugovės 

skyrius (1924 m.)
10 d. Įkurta Vakarų Lietuvos žvejų ir žuvies perdirbėjų konfederacija (2005 m.)
13 d. Jachtos „Lietuva“, „Audrė“, „Dailė“ su Lietuvos vėliava išplaukė į žygį per 

Atlantą (1989 m.)
20 d. Europos jūros diena
27 d. Atkurta Lietuvos jūrininkų sąjunga (1989 m.)

BIRŽELIS
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3 d. Įkurta VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija (1991 m.)
4 d. Veiklą pradėjo Lietuvos buriuotojų sąjunga (1935 m.)
5 d. Pasaulinė aplinkos apsaugos diena
15 d. Įsteigtas Lietuvos jūrininkų sąjungos Klaipėdos skyrius (1923 m.)
17 d. Gimė Lietuvos jūrininkų sąjungos pirmininkas Vladas Antanas Nagius-

Nagevičius (1880 m.)
20 d. Laivo „Linkuva“ žūties data (2000 m.)
25 d. Tarptautinė jūrininko diena
26 d. Įsteigta Lietuvos saugios laivybos administracija (2002 m.)
27 d. Perimtas Klaipėdos uosto valdymas (1923 m.)
27 d. Tarptautinė žvejo diena

LIEPA

1 d. Įsteigta Valstybinė Klaipėdos amatų mokykla (dabartinė VšĮ Klaipėdos 
laivų statybos ir remonto mokykla) (1936 m.)

4 d. Atkurtos Lietuvos karinės jūrų pajėgos (1992 m.)
12 d. Įkurta Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija (1999 m.)
15 d. Jūrų skautų burlaivis „Budys“ audros metu išplaukiant į Klaipėdos uostą 

sudužo į uosto šiaurinį molą (1933 m.)
15 d. Mirė kapitonas L. Stulpinas (1934 m.)
24 d. Lietuvos jūrų muziejuje atidengta meninė kompozicija Negrįžusiems 

jūrininkams (1999 m.)
27 d. Atidarytas Lietuvos jūrų muziejus (1979 m.)
Liepos mėn. 
paskutinis 
sekmadienis

Jūros diena. Žvejų diena.

RUGPJŪTIS

1 d. Lietuvos karinio laivyno įkūrimas (1935 m.)
1 d. Klaipėdos miesto gimtadienis (1252 m.)
11-12 d. Įvyko pirmoji Jūros šventė Klaipėdoje (1934 m.)
13 d. Įkurta Lietuvos laivų įgulų formavimo įmonių asociacija (2001 m.)
20 d. Įkurta Jūrininkų žmonų sąjunga (2004 m.)
Trečias 
rugpjūčio 
savaitgalis

Minima pasaulinė Švyturių diena (nuo 1989 m.)

30 d. Klaipėdoje įkurtas pirmasis buriuotojų klubas dabartinės Lietuvos 
teritorijoje „Memeler Segel Verein“ (1884 m.)

RUGSĖJIS

1 d. Mokslo žinių diena
4 d. Buriuotojas Bronius Rožinskas jachta „Hermes II“ iš Ščecino uosto išplaukė

į žygį per Atlantą (1962 m.)
7 d. Klaipėdoje atidaryta laivų šturmanų egzaminavimo stotis (1811 m.) -  

jūrininkų rengimo pradžia dabartinės Lietuvos teritorijoje
8 d. Įkurta Tarptautinė jūrininkų konsultavimo misija (2000 m.)
15 d. Mirė LJS pirmininkas Vladas Antanas Nagius-Nagevičius (1954 m.)
23 d. Atidarytas pirmasis Jūrininkų klubas Klaipėdoje (1959 m.)
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29 d. Įkurta Žvejų ir žuvies perdirbėjų asociacija „Baltijos žvejas“ (1998 m.)
Paskutinė 
mėn. savaitė

Pasaulinė jūros diena

SPALIS

18 d. Įkurta Lietuvos laivybos maklerių ir agentų asociacija (1995 m.)
24 d. Įkurta Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacija (1994 m.)
25 d. Įkurtas Lietuvos marinistikos žurnalistų klubas „Marinus“ (1990 m.)

GRUODIS

3 d. Smiltynėje atidengtas paminklas „Albatrosas“ išplaukusiems ir 
negrįžusiems (2011 m.)

4 d. Gimė kapitonas L. Stulpinas (1871 m.)
28 d. Įsteigtas Jūrų kapitonų klubas (2000 m.)

_________________________________________
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